lim rogo, ut diligentissime continuare, atque illa autem ex urbe Stralesundia factis excursionibus,

nova, quae ibi occurrunt, supradicto Dno Tellenbi semper hostes fuerunt inferiores, et aliquid ami-

communicare velit. Et cum etiam magna cum serunt. Ceterum Dno Pisarz Potocki 2 obsequia

impatientia aliquid certi de Reg meo Clementis- mea testari, et ipse credere rogo, me semper

simo, et de eo, quod in terris Turcarum fit, omni cum veneratione futurum Excellentissimae

scire exoptem, Excellentissiina Dominatio Vestra Dominationis Vestrae— Servus lnunillimus.

magnam mihi cert causaret laetitiam, si et de J. A. Meyerfeldt.

dicta illius Majestate aliuid fide dignum experiri Hanc inclusam Epistolam rogo, ut velit

atque mihi perscribere posset, qua de re operam mittere per primam et securam occasionem ad

dare ne dedignetur, humillime rogo. Hic in Po- Regem memu: maximam mihi de hoc faciet obli-

merania omnia adhuc illo sunt in statu, quo gationem :!

') Waciwie adressowany by ten list do Pana Hardsztein: lecz zdaje si, i i to bya uazwa dla tajnej korrespon-

dencyi przez Poniskiego przybrana. Z listu dalszego 102go wnie to atwo mona. — 2
) Micha Potocki. —

3
) Na kopercie : „ A Monsieur, Monsieur Hardsztein u— bez wskazanego jego miejsca pobytu. Piecztka lakowa

czarna, bez herbu, tylko przedstawia gow staroytni}. Starca w koronie.

97.

Genera Meyerfeldt do W. Poniskiego*.

(Z autografu.)— Sedini, d. 27 Novembris 1711.

Monseigneur!— Pro literis, quas Excellentiae sta, quae bonum illum statum affirmaverunt.

Vestrae sub 20 Nov. ad me dare placuit, hisce Hostes adhuc se non moverunt apud illam urbem.

grates quam maximas refero, atque de prospera In insulam Rugiae quidem aliquid tentari conati

illius sanitate, quam ex illis percepi libenter, sunt, sed multis ab illis caesis , sunt repulsi.

gratulor, humillime insimul rogans, ne dedignetur Insuper quoque duabus in excursionibus nostro-

Kteras hasce inclusas ad Dominum Pissarz Co- rum ex urbe Stralesundia militum, hostes multos

ronae Potocki quam primum transmittere. Statum amiserunt homines, et in insula Usedom quidani

hujus provinciae quod attinet, tam hic, quam hinc emissi milites, cohortem quendam Saxonum
Stralsundiae, Deo sint gratiae , omnia adhuc bene fuderunt et quosdam ab illis captivos reduxerunt.

sunt ; et nuperrime ex Stralesundia 4 habui po- Ex Wismaria quoque heri percepi literas a Dno
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Generali Majore Schultz, qui scribit se certum situm, et solummodo bonum expectare ventum;

uunicrum ruilitum misisse ad locum quemdam, unde illum paucis diebus Stralesundiam ventu-

quem vocant Warneniunde , et qui 4 milliaribus rum speramus. Deus O. M. auxilio suo nos assistet,

abest a Wismaria, ubi 3 magna Danorum navigia,

quae a tempestate ibi appulsa, tormentisque ac

mortariis et igniariis glandinibus onerata, Stral-

sundiamquedestinatafuerunt, combusserunt, unum
ex illis navigiis antem arenae adactum est. Classis

Danica a parte illa Stralesundiae abiit, et ad

Cogebugt, quatuor milliaribus a Haffnia recessit.

De transporto nostro, qui 1 2000 armatorum con-

sistit, cert scio, illum jamjam navibus esse impo-

uti etiam secundum relationem ultimi nuntii,

quem a Reg meo habui, illum quoque mox, et

quidem hac hyeme adhuc, adjuvante Deo, apud

nos futurum, certus sum. Hisce favori Excellentiae

Vestrae me commendo, humillime rogans, si

aliquid novi de rebus Turcicis, aut ab itinere

Regis mei obveniret, me de illo certiorem facere

dignetur, qui semper ero Excellentiae Vestrae

humillimus Servus.— J. A. Meyerfeldt.

*) List jest bez adresu i koperty; lecz wida z treci tak tego, jak nastpnego pisma, porównanej z poprzedzajcego
listu osnow, i Genera cigle do tego samego Poniskiego pisywa.

98.

Genera Meyerfeldt do tego.

(Z autografu.) — Sedini, die 5 Decembris 1711.

Monseigneur !— Ultimo cum nuntio literas ad

Excellentiam Vestram dedi
,

quas cum literis

inclusis ad Dum Potocki bene traditas esse non

dubito. Post illud tempus nil obvenit novi, tam

hoc in loco, quam Stralesundiae: omnia adhuc

eodem sunt in statu, quo tunc fuerunt. Ex Suecia

modo habuimns literas, quae unanimiter affirmant,

transportum nostrum quam primum esse ventu-

rum; unde illum jam quovis momento expecta-

mus. Hoc cum nuntio ex Suecia ad Excellentiam

Yestram quoque fuerunt literae, quas Dua Tel-

lenbi transmittere curavit.— Jam permittat mihi

Excellentia Vestra illam humillime rogare, dig-

netur literas iterum inclusas ad Dum Potocki

prima occasione transmittere', quia magni sunt

momenti. Si occasio mihi obvenerit inserviendi.

semper ero paratissimus, uti Excellentiae Vestrae

humillimus servus.— J. A. Meyerfeldt.

P. S.— Hoc ipso momento accipio notitiam,

quod sex mille Moscovitae ex Magna Polonia

hic velint intrare, et quidem proxime.

99.

Genera Meyerfeldt do W. Poniskiego.

(Z autografu.)— Stettini, d. 27. Februarii, 1712.

lllustrissime Domine!— Perlegi literas Ulmae ut alius alii succurrere non possit. Certo tamen
jjonis Vrae summa cum animi afflictione ; datae certius sibi persuadeat Illma D° Vra